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Barco di Bibbiano (RE), li 26/04/2023 
 
 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI 

DEGLI ARTT. 60 E 36, COMMA 9, DEL D. LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO IN 

APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA MENSA A SERVIZIO 

DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “F. PETRARCA” DI SAN POLO 

D’ENZA (RE). 

 

PNRR M4 C1 I1.2 – Missione 4 – Componente 1 Investimento 1.2  

Piano di estensione del tempo pieno e mense. 

 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 
CUP: G44E22000150001 - CIG: 9533094E06  

 
 
STAZIONE APPALTANTE DELEGATA: Unione Val D’Enza – Ufficio Appalti Area Lavori – Via 
XXIV Maggio n. 47 – 42021 Barco di Bibbiano (RE) - tel: 0522/243708 – fax: 0522/861565 – pec: 
segreteria.unionevaldenza@pec.it – internet: www.unionevaldenza.it. 
 
Il Responsabile del procedimento di gara è il Dott. Luca Viani, Responsabile del Settore Ufficio 
Appalti – Area Lavori dell’Unione Val d’Enza (tel. 0522/243708 – fax 0522/861565 – mail: 
luca.viani@unionevaldenza.it - pec: segreteria.unionevaldenza@pec.it). 
 
STAZIONE APPALTANTE DELEGANTE: Comune di San Polo d’Enza – Piazza IV Novembre, 1 - 
42020 San Polo d’Enza (RE) - pec: sanpolodenza@cert.provincia.re.it. 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Serena Pagani, Responsabile del 3° Servizio 
“Assetto ed uso del territorio” del Comune di San Polo d’Enza (RE) - tel. 0522.241711 – mail: 
serena.pagani@comune.sanpolodenza.re.it  - pec: sanpolodenza@cert.provincia.re.it. 
 
CUP: G44E22000150001 
 
CIG: 9533094E06 
 
CPV: 45212422-0 
 
Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH53 
 
Oggetto dell’appalto: L’appalto ha per oggetto i lavori di realizzazione della nuova mensa a 
servizio della Scuola Secondaria di Primo Grado “F. Petrarca” di San Polo d’Enza (RE). 
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Importo a base di gara: 
L'importo a base di gara, al netto dell'IVA, è pari ad € 931.177,95 di cui € 26.963,60 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 279.985,24 quale importo stimato della manodopera. 
 
Procedura di gara: procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 36, comma 9, del D. Lgs. 50/2016. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D. Lgs. 50/2016. 
 
Ricorso all’asta elettronica: No. 
 
Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 246 del 26/04/2023 a firma del Responsabile 
del Settore Appalti – Area Lavori dell’Unione Val d’Enza (RE), dott. Luca Viani. 
 
Numero di offerte ricevute: 6 (SEI) 

• Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 6 

• Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

• Di cui ricevute per via elettronica: 6 
 
Operatori economici partecipanti:  
 

• EUROCAP S.R.L., con sede in Piazza Ambrosoli, 13 – 15121 Alessandria (AL) C.F. e 
P.IVA: 00471280065; 

• COOPERATIVA CATTOLICA COSTRUZIONI EDILI – REGGIO EMILIA – SOCIETA’ 
COOPERATIVA., con sede in Viale Timavo, 97 – 42121 Reggio nell’Emilia (RE) C.F. e 
P.IVA: 00143320356; 

• CONSORZIO SERVIZI E APPALTI, con sede in Via Cadoppi, 4 – 42124 Reggio nell’Emilia 
(RE) C.F. e P.IVA: 01937370359 – Esecutrice: EMIL.CO S.R.L. con sede in Via Abbà e 
Motto, 7/1 – 41034 Finale Emilia (MO), C.F. e P.IVA 03567880368; 

• CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI SOC. COOP., con sede in Via Malavolti, 33 – 
41122 Modena (MO) C.F. e P.IVA: 00916510365 – Esecutrice: EDIL-VAIANO S.R.L., con 
sede in Via Ariosto, 9/A – 42020 San Polo d’Enza (RE) C.F. e P.IVA 01657910350; 

• GREEN EDIL S.R.L., con sede in Via Bernardino Zacchetti, 31 – 42124 Reggio nell’Emilia 
(RE) C.F. e P.IVA: 02897100356 – In avvalimento con CONSORZIO STABILE 
ARTEMIDE, con sede in Via XX Settembre, 118 – 00187 Roma (RM) C.F. e P.IVA 
14883781008; 

• MPF SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA, con sede in Via Ludovico Gambara, 2 – 
43125 Parma (PR) C.F. e P.IVA 02666060344. 

 
Numero di offerte ammesse a partecipare: 6 
 
Numero di offerte escluse: 0 
 
Numero di offerte escluse per non aver raggiunto il punteggio minimo di 50 punti su 85, 
previsto dal bando di gara per l’offerta qualitativa: 4 
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• EUROCAP S.R.L., con sede in Piazza Ambrosoli, 13 – 15121 Alessandria (AL) C.F. e P. 
IVA: 00471280065. Punteggio totalizzato: 16,17/85 

 

• COOPERATIVA CATTOLICA COSTRUZIONI EDILI – REGGIO EMILIA – SOCIETA’ 
COOPERATIVA, con sede in Viale Timavo, 97 – 42121 Reggio nell’Emilia (RE) C.F. e 
P.IVA: 00143320356. Punteggio ottenuto pari a 10,57/85. 
 

• “CONSORZIO SERVIZI E APPALTI” O, IN FORMA ABBREVIATA, “C.S.A.”  con sede in 
Via Cadoppi, 4 – 42124 Reggio nell’Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 01937370359 – Esecutrice: 
EMIL.CO S.R.L. con sede in Via Abbà e Motto, 7/1 – 41034 Finale Emilia (MO) C.F. e 
P.IVA 03567880368. Punteggio ottenuto pari a 36,56/85. 
 

• MPF SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA, con sede in Via Ludovico Gambara, 2 – 
43125 Parma (PR) C.F. e P.IVA: 02666060344. Punteggio ottenuto pari a 10,92/85. 
 
 

Aggiudicatario e Graduatoria: 
 

1. CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI SOC. COOP., con sede in Via Malavolti, 33 – 
41122 Modena (MO) C.F. e P.IVA: 00916510365 - Esecutrice: EDIL-VAIANO S.R.L., con 
sede in Via Ariosto, 9/A – 42020 San Polo d’Enza (RE) C.F. e P.IVA: 01657910350. 
Punteggio complessivo 96,21/100 - ribasso offerto del 2,00%; 

2. GREEN EDIL S.R.L., con sede in Via Bernardino Zacchetti, 31 – 42124 Reggio nell’Emilia 
(RE) C.F. e P.IVA: 02897100356 – In avvalimento con: CONSORZIO STABILE 
ARTEMIDE, con sede in Via XX Settembre, 118 – 00187 Roma (RM). Punteggio 
complessivo 72,71/100, ribasso offerto del 3,22%. 

 

Importo di aggiudicazione: € 913.093,66 (di cui € 26.963,60 per oneri della sicurezza). 
 
Offerta di maggior ribasso: 3,22%. 
 
Offerta di minor ribasso: 2,00%. 
 
Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: € 558.278,98. 
 
Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-
Romagna, Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 – 43121 – Parma (PR), tel. 0521/286095 – 
indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it 
 
Termine dilatorio: Alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, 
D. Lgs. 50/2016. Tale termine scadrà il 31/05/2023. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 
F.to Dott. Luca Viani 
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